Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica Municipal; e,  

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal aprovou, 
ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
crédito adicional especial ao orçamento vigente, no 
valor de R$ 76.075,69 (setenta e seis mil setenta e 
cinco reais e sessenta e nove centavos). 

Art. 2º - Ficam alterados os anexos da Lei Municipal 
nº 172/2021 (Plano Plurianual), com inclusão de 
atividades, naturezas de despesa, fontes de recursos 
nos seguintes programa e órgão, conforme 
discriminado a seguir: